
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/178/2021 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Świerzno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 

od właścicieli tych nieruchomości: 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) odpady zmieszane, 

2) papier; 

3) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

4) szkło; 

5) bioodpady; 

6) zużyte opony; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) świetlówki i żarówki; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) tekstylia i odzież; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, 

a w szczególności igły i strzykawki; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 marca 2021 r.

Poz. 1097



2. Od właściciela nieruchomości odpady komunalne odbierane będą w następujący sposób: 

1) u źródła, bezpośrednio z terenu nieruchomości, odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5 

2) w systemie zbiórki objazdowej, odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 10-11; 

3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanej dalej „PSZOK”), odpady, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2-16. 

4. Selektywnie zbierane odpady komunalne będą odbierane w ilości nieograniczonej z zastrzeżeniem ust. 5. 

3. W systemie zbiórki objazdowej i w PSZOK selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa 

w § 2  ust. 1 pkt 11 będą odbierane w ilości limitowanej, zgodnie z § 5; 

§ 3. 1. Rodzaje pojemników wykorzystywanych do zbiórki odpadów komunalnych określone zostaną przez 

Gminę i udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) pojemniki lub worki niebieskie, w których zbierany jest papier i tektura (przeznaczone na gazety, książki, 

katalogi, zeszyty, papierowe torby i worki; papier szkolny, biurowy; kartony i tekturę oraz zrobione z nich 

opakowania); 

2) pojemniki lub worki zielone, w których zbierane jest szkło kolorowe (przeznaczone na inne niż bezbarwne 

butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych; szklane opakowania 

po kosmetykach); 

3) pojemniki lub worki żółte, w których zbierane są tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania 

wielomateriałowe (przeznaczone na puste, odkręcone i zgniecione opakowania plastikowe po napojach 

np. typu PET, puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania 

po żywności np. po jogurtach, serkach, kefirach, margarynach; plastikowe zakrętki; folia i torebki 

z tworzyw sztucznych puszki po napojach, konserwach; drobny złom żelazny oraz drobny złom metali 

kolorowych np. zabawki, narzędzia, kartoniki po sokach i mleku); 

4) pojemniki lub worki brązowe - odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady kuchenne 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone. 

5) pojemnik koloru czarnego- pozostałe odpady komunalne z wyłączeniem frakcji odpadów zbieranych 

w sposób selektywny. 

3. Dobór rodzaju pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od potrzeb własnych 

właścicieli nieruchomości: 

1) z wykorzystaniem pojemników udostępnianych przez przedsiębiorcę odbierającego tego typu odpady, 

na koszt właścicieli nieruchomości, 

2) z wykorzystaniem odpowiedniego rodzaju pojemnika, wystarczającego do przekazania tego rodzaju 

odpadów do PSZOK w limitowanej ilości, określonej w § 5. 

§ 4. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych odbiór: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się co najmniej raz na dwa tygodnie bez względu na typ 

zabudowy, z tym, że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) odpadów zbieranych selektywnie, takich jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania 

wielomateriałowe - stosownie do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) odpadów biodegradowalnych, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- stosownie do potrzeb, 

z tym, że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

d) odpadów zielonych odbywa się na zgłoszenie według potrzeb; 

e) cmentarzy co najmniej raz na 2 tygodnie, ewentualnie w miarę potrzeb; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1097



2. Odbiór odpadów budowlanych i remontowych obywa się z częstotliwością dostosowaną do potrzeb 

właścicieli nieruchomości, w terminie do 3 dni roboczych od momentu zapełnienia pojemnika lub dnia 

zakończenia prac remontowo – budowlanych. 

3. Zbiórki objazdowe odpadów komunalnych, o mowa w § 2 ust. 1 pkt 10-11 odbywać się będą minimum 

raz w roku. 

4. Odbiór odpadów powstałych w trakcie imprez masowych odbywać się będzie do 12 godzin 

od zakończenia imprezy. 

§ 5. Określa się następujące limity odpadów jakie można przyjąć w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Świerzno: 

Kod Odpadu Rodzaj Odpadu 
Dozwolona ilość na 

nieruchomość na rok 

16 01 03 Zużyte opony 4 szt. 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
500 kg 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

3 szt. „duże” (np. szafa, łóżko) 

7 szt. „małe” (np. krzesło, szafka 

nocna) 

§ 6. 1. Określa się następujące zasady prowadzenia zbiórki objazdowej odpadów komunalnych: 

1) dozwolone ilości odpadów jakie można będzie nieodpłatnie oddać w ramach zbiórek objazdowych 

określone będą limitami ilości ich przyjęcia w § 5; 

2) dla terenu Gminy Świerzno organizuje się zbiórki objazdowe zorganizowane na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców Gminy (drogą elektroniczną lub telefonicznie). Zgłoszenie musi nastąpić co najmniej 

na tydzień przed terminem objazdu. 

3) Terminy zbiórek będą dobrane optymalnie w roku kalendarzowym i określone odrębnym harmonogramem 

przez Gminę. 

2. Zakłada się spójny system informacyjno - ewidencyjny dla PSZOK, dla systemu zbiórek objazdowych 

oraz dla Urzędu Gminy w Świerznie w celu prawidłowego ewidencjonowania odbieranych odpadów 

i stosowania dozwolonych limitów bezpłatnego przyjmowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. 

§ 7. Określa się następujące zasady prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

1) dozwolone ilości odpadów jakie można będzie nieodpłatnie oddać w PSZOK, określone są limitami ilości 

ich przyjęcia w § 5; 

2) odpady są dostarczane do PSZOK bezpośrednio przez mieszkańców we własnym zakresie, na ich koszt; 

3) dni i godziny funkcjonowania PSZOK zostaną podane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Świerzno, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerzno oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 

sołectwach. 

§ 8. 1. W ramach wnoszonej opłaty, Gmina Świerzno, za pośrednictwem podmiotu odbierającego odpady 

komunalne, wyposaży mieszkańców w odpowiednie worki, o których mowa w § 2 ust. 3, do zbierania 

odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-5.  

2. Podmiot odbierający odpady komunalne wyposaży właścicieli nieruchomości w worki w liczbie 

gwarantującej zaspokojenie potrzeb w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 9. Odpady komunalne z terenu Gminy Świerzno, będą zagospodarowane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz zgodnie z założeniami Planu Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 10. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić 

do Urzędu Gminy w Świerznie osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

e-mail: ug@swierzno.pl  w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1097

mailto:ug@swierzno.pl


§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Świerzno Nr XVII/123/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 4 sierpnia 2016r., poz. 3151). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1097


		2021-03-16T12:53:52+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




